Odpowiedzi na pytania oferentów w przetargu na zadanie

„Zagospodarowanie przestrzenne Parku Miejskiego w Skórczu”

1. Czy Zamawiający posiada decyzję na wycięcie drzew i krzewów? Jeżeli tak – prosimy o jej dołączenie do SIWZ.

     Odp.: Zadanie nie obejmuje wycięcia drzew. Inwestor wykona wycięcie we własnym zakresie.
2. Czy Zamawiający posiada opracowanie ,,Inwentaryzacja i gospodarka drzewostanem”? Jeżeli tak – prosimy o jej dołączenie do SIWZ.

     Odp.: Nie posiada.
3. Prosimy o potwierdzenie, że teren inwestycji ,,Park Miejski” jest położony w strefie ochrony konserwatorskiej – zgodnie z pkt. 5.1 części opisowej dokumentacji projektowej.

     Odp.: Tak
4. Czy Zamawiający posiada Przedmiary robót:
     - Gospodarka istniejącym drzewostanem
      Odp.: Nie
     - Zagospodarowanie zielenią
Odp.: Tak
Prosimy o precyzyjne określenie zakresu rzeczowego robót, w tym:
- ilości i parametrów drzew (obwód, wysokość) przewidzianych do wycięcia i wykarczowania
- ilości (m2 lub szt.) krzewów do usunięcia
Odp.: Nie dotyczy
- powierzchni trawników parkowych do wykonania

Odp.: Zgodnie z projektem i pozycją przedmiaru.
- powierzchni (w m2) rabaty różanej

Odp.: Projekt nie zawiera rabaty różanej.
- grubości (cm) warstwy ziemi urodzajnej do rozplantowania pod trawniki i projektowane elementy zieleni ozdobnej – skalniak i rabata różana
Odp.: Do wykorzystania humus z odzysku 
- zaprawienia i wielkości dołków pod nasadzenia drzew i krzewów
Odp.: Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
5. W przedmiarze robót – ROBOTY ZIEMNE jest:
poz. 4 – humusowanie terenu ziemią roślinną pobrany z hałd – 1350 m3;
poz. 5 – ręczna pielęgnacja trawników parkowych – 1350 m2.

Na jakiej powierzchni należy wykonać trawniki parkowe – 1350m2 czy 13 500 m2

     Odp.: Zgodnie z projektem i przedmiarem  - 11 381m2  (mechaniczna pielęgnacja  

     poinwestycyjna)
6. Prosimy o potwierdzenie, że do zagospodarowania zieleni tzn. wykonania trawników, skalniaka, rabaty różanej oraz posadzenia drzew i krzewów należy wykorzystać ,,humus” pozyskany na miejscu planowanej inwestycji, w trakcie robót ziemnych związanych z budową układu drogowego
     Odp.: Tak
7. Czy w wycenie należy uwzględnić pielęgnację trawników i nasadzeń drzew, krzewów, bylin i róż?
     Odp.: Nie

8. Prosimy o określenie parametrów jakościowych materiału roślinnego (drzewa, krzewy, byliny, róże) przewidzianego do nasadzeń, w tym: wysokość, obwód pnia, wielkość pojemnika itp.
Odp.: Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
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9. W przedmiarze robót nie uwzględniono prac rozbiórkowych takich elementów jak: nawierzchni istniejących ścieżek spacerowych, obrzeży, krawężników, ogrodzenia starego placu zabaw oraz demontażu urządzeń zabawowych na starym placu zabaw. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odp.: Inwestor wykona we własnym zakresie
10. Proszę o informację jakich prac dotyczą pozycje kosztorysowe nr 8 i 9?

Odp.: Pozycje do likwidacji
11. W przedmiarze robót w pozycjach 11, 12, 13, 14 uwzględniono wykonanie konstrukcji parkingu – jest ona niezgodna z konstrukcją z projektu. W projekcie rys „parking przekrój 1-1” są dwie rożne konstrukcje pod miejsca postojowe i pod drogę manewrową. Proszę o zweryfikowanie przedmiaru robót.

Odp.: Obowiązuje projekt techniczny, przedmiar jest materiałem pomocniczym
12. Jaką grubość warstwy piasku przyjąć na boisku do koszykówki plażowej (w projekcie są dwie grubości 0,8 m i 0,5 m)?

Odp.: 0,5 m
13. Plac siłowni zewnętrznej należy ogrodzić – w przedmiarze długość ogrodzenia wynosi 162 mb, a w projekcie 156 mb. Jaką długość ogrodzenia wycenić w ofercie?

Odp.: 156 mb
14. W projekcie w zestawieniu powierzchni są nawierzchnie, które nie zostały ujęte 
w przedmiarze takie jak:

· nawierzchnia alejek i placów z kostki gr. 6 cm żółtej, 

· nawierzchnia remontowanego chodnika z kostki gr. 6 cm czerwonej,

· nawierzchnia chodnika przy parkingu z kostki gr. 6 cm szarej,

· nawierzchnia dojazdu do sceny z kostki gr. 8 cm szarej,

oraz obrzeża i krawężniki przy tych nawierzchniach. 

Proszę o weryfikację przedmiaru robót.

Odp.: Zweryfikowano w innych zapytaniach
15. Podbudowy pod nawierzchnie wykonać z kruszywa naturalnego czy łamanego?
Odp.: Zgodnie z przedmiarem
16. Czy do wykonania trawników użyć humus inwestora czy zakupiony przez wykonawcę?

Odp.: Humus z odzysku
17. Jaki przyjąć okres pielęgnacji trawników?

Odp.: Pielęgnacja po zakończeniu zadania w zakresie Inwestora
18. Czy przyjąć pielęgnację nasadzeń, jeżeli tak to na jaki okres?

Odp.: Pielęgnacja po zakończeniu zadania w zakresie Inwestora, po stwierdzeniu przyjęcia się roślin
19. Jakie są wymogi drzew ( wielkość obwodów)?

Odp.: Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
20. Czy do oferty przyjąć wykaz roślin załączony do specyfikacji?

      Odp.: Tak
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21. W branży elektrycznej z zestawieniu materiałowym przywołana jest szafka sterownicza SO-2/3 ELCOM. Niestety w dokumentacji nie ma schematu tej szafki. Prosimy o udostępnienie schematu szafki.
Schemat szafki został zamieszczony na stronie internetowej w materiałach przetargowych. 
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22. Czy inwestor przewiduje umieszczenie tablicy z regulaminem na terenie siłowni zewnętrznej?
Odp.: Inwestor wykona we własnym zakresie.
23. Czy istnieje możliwość mieszania sprzętu siłowni zewnętrznej, np. zamiast podwójnego twistera i podwójnego wahadła zastosować dwa urządzenia mieszane twister+wahadło?
Odp.: Nie. Zgodnie z projektem.
24. Proszę o sprecyzowanie wykonania ogrodzenia wokół siłowni zewnętrznej. Proszę podać materiał z jakiego ogrodzenie ma być wykonane (siatka, panele, drewno), rodzaj powłoki ogrodzenia (ocynk, malowanie proszkowe, otulina PCV, impregnacja ciśnieniowa, drewnochron), wysokości ogrodzenia, przekroju i rozstawu słupków, rozstawu zastrzałów, wymiarów fundamentów pod słupki, ilości furtek/bram, czy ogrodzenie ma być z podmurówką/cokołem (jeżeli tak to proszę podać wymiary cokołu oraz głębokość zagłębienia w gruncie)
Odp.: Zgodnie z przedmiarem, poz. 43, ocynk ogniowy
25. Proszę o wyjaśnienie niezgodności przedmiaru z zestawieniem ilościowym roślin.
Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
26. Proszę o wyjaśnienie czy inwestor przewiduje budowę terenów utwardzonych oznaczonych na planie zagospodarowania od „d” do „f” (chodniki z kostki żółtej i szarej)
Odp.: Tak
27. Proszę sprecyzować z jakiego materiału ma być wykonana nawierzchnia chodników z kostki czerwonej (kostka czerwona bezfazowa czy starodruk czerwony)
Odp.: Zgodnie z projektem

28. Proszę wyjaśnić czy inwestor przewidział w przedmiarze wymianę nawierzchni chodnika przy parkingu (poz. „a” na planie zagospodarowania)
Odp.: Tak. Zgodnie z przedmiarem i projektem

29. Proszę o wyjaśnienie pozycji 8-9 w przedmiarze zagospodarowania terenu – gdzie mają znajdować się stopy i słupy i jakie jest ich zastosowanie?
Odp.: Proszę o likwidację poz. 8 i 9
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30. Jakie są wymagania dotyczące materiału roślinnego? Zarówno w specyfikacji jak i w opisie projektu brakuje informacji dotyczących parametrów projektowanych roślin (forma, wysokość, obwód pnia).
Odp.: Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
31. Jakie są rozstawy sadzenia projektowanych roślin? ( lub ilość szt./m2)
Odp.: Proporcjonalnie ilość do m2 i zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
32. Jaka jest powierzchnia nowozakładanych trawników?
Odp.: Projekt nie przewiduje nowych trawników, a jedynie ich proinwestycyjne odnowienie
33. Jaki zakres prac uwzględniają poniższe pozycje przedmiaru?
	4 d.1
	KNR 2-01 0402-04
	Roboty na polach wzlotów - humusowanie terenu ziemią roślinną pobraną z hałd wykonywane spycharkami 74 kW (100 KM)
	m3

	 
	 
	(5600+7900)*0.1
	m3

	5 d.1
	KNR 2-21 0702-03
	Ręczna pielęgnacja trawników parkowych
	m2

	 
	 
	1350
	m2

	6 d.1
	KNR 2-21 0418-01
	Budowa partii skalnych ukwieconych bylinami na skarpach z kamienia łamanego
	m2

	 
	 
	1527.98
	m2

	7 d.1
	KNR 2-21 0301-01
	Sadzenie drzew i krzewów liściastych form naturalnych na terenie płaskim w gruncie kat. I-II bez zaprawy dołów; średnica/głębokość : 0.3 m
	szt.

	
	
	970
	


Odp.: Zgodnie z nowym przedmiarem
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34. W poz. 5 przedmiaru błędne jest wykazanie wykonania trawników – jest w ilości 1350m2, a powinno być 13.500m2!

     Odp.: Zgodnie z projektem i przedmiarem  - 11 381m2  (mechaniczna pielęgnacja  

     poinwestycyjna)
35. Budowa partii skalnej – kto nasadzi na skarpie kwiaty? Jeśli wykonawca, to proszę podać ilość i rodzaj!

     Odp.: Wykonawca, zgodnie z projektem skalniaka
36. Sadzenie drzew i krzewów – proszę o podanie rodzaju i ich wymagana wysokość!

     Odp.: Zgodnie z wykazem roślin do nasadzenia
37. Poz. 13 przedmiaru – jest wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego gr. 20 cm, a powinno być wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mech. gr. 25 cm!

     Odp.: Wykonać zgodnie z projektem
38. W przedmiarze robót jest wykazana tylko nawierzchnia parkingu w ilości 1189,67m2 oraz nawierzchnia chodnika w ilości 2117m2 koloru ceglastego, a brakuje;

- powierzchnia alejek i placów z kostki bet. żółtej + podbudowa w ilości 1004,1m2
- remont chodnika z kostki bet. czerwonej – starobruk gr. 6cm + podbudowa w ilości 90,4 m2

- powierzchnia chodnika przy parkingu z kostki bet. szarej gr. 6cm + podbudowa w ilości 195,7m2

- powierzchnia dojazdu przy scenie z kostki bet. szarej gr. 8cm + podbudowa w ilości 148m2

     Odp.: Zgodnie z projektem (ujęto w nowym przedmiarze)
39. Jak ma być wykonana powierzchnia placu zabaw i siłowni zew. dla młodzieży oraz dorosłych w ilości 1389m2? Czy ma być nawierzchnia z kostki bet. + podbudowa?

     Odp.: Zgodnie z projektem, istniejąca nawierzchnia trawiasta 
40. Czy podana ilość krawężnika, obrzeży oraz ławy betonowej jest właściwa przy braku tylu pozycji

Odp.: Zgodnie z nowym przedmiarem
41. Podać wysokość słupa metalowego 21 szt. – przedmiar poz. 1.13

Odp.: Zgodnie z załączonymi do materiałów przetargowych rysunkami  
42. Podać wymiary wysięgnika rurowego pojedynczego na słupie 9 szt. – przedmiar poz. 1.14

            Odp.: Zgodnie z załączonymi do materiałów przetargowych rysunkami
43. Podać wymiary wysięgnika rurowego podwójnego na słupie 12 szt. – przedmiar poz. 1.15
Odp.: Zgodnie z załączonymi do materiałów przetargowych rysunkami
44. Ile jest ogrodzenia placu, kolor siatki, czy są furtki przy tym ogrodzeniu 

– w opisie jest mowa o sztukach ogrodzenia – czy jest to ogrodzenie w ramach z kontownika o wymiarach 2,5x1,8 dających 2,5mx32 szt. = 80 mb ogrodzenia
Odp.: Ogrodzenie zgodnie z przedmiarem, poz. 43, ocynk ogniowy
– brak jest w przedmiarze robót wykonanie siedzisk 12 szt., czy mają być wbudowane ? 

Odp.: Zamiast siedzisk ławki parkowe zgodnie z przedmiarem poz. 39
45. Prosimy o wskazanie złożenia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej.

Odp.: Złożyć wraz z ofertą
46. W przedmiarze poz.2-Wykopy spycharkami-brak odległości przemieszczania  urobku. Prosimy o podanie odległości przemieszczania gruntu z wykopów?

Odp.: Przemieszczanie w obrębie zadania.

47. Czy poz.2 przedmiaru obejmuje łącznie usunięcie warstwy humusu i korytowanie? Jeżeli tak,  to ile  m3 stanowi humus?

Odp.: Zgodnie z KNR.

48. Ile ziemi z ogólnej ilości 1405m3 jest rozplantowane lub wywożone i na jaką odległość,  czy grunt wywożony podlega utylizacji? Prosimy o wprowadzenie odpowiednich pozycji przedmiaru.

Odp.: Nie przewiduje się wywożenia gruntu i humusu, do zagospodarowania w obrębie zadania

49. Czego dotyczy poz.3 przedmiaru-Zasypywanie wykopów  spycharkami w ogólnej ilości 606m3? Jaki to grunt- z wykopów?  dowożony? Prosimy o wyjaśnienie.

Odp.: Zgodnie z nowym przedmiarem robót
50. Prosimy o dołączenie  do dokumentacji  bilans  mas ziemnych.

Odp.: Nie przewiduje się dowozu ziemi z zewnątrz.
51. Jaka jest powierzchnia trawników? Z poz.4 przedmiaru –Roboty na polach wzlotu-wynika, że humusowanie warstwą 10cm obejmuje powierzchnię 13 500m2. W poz.5 przedmiaru- Pielęgnacja trawników-występuje powierzchnia  1350m2. Jaka jest rzeczywista  powierzchnia trawników?  1350m2 czy 13500m2?

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
52. Brak w przedmiarze robót pozycji wykonania trawników parkowych siewem w ilości  13500m2 jak by wynikało z poz.4 przedmiaru, lub 1350m2 jak by wynikało z poz. 5 przedmiaru. Prosimy o wyjaśnienie i wprowadzenie brakującej pozycji.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
53. Poz.7 przedmiaru-Sadzenie drzew i krzewów- prosimy o podanie rodzaju drzew i krzewów z podaniem obwodu i wysokości?

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
54. Z uwagi na nasadzenia, przyjęta technologia humusowania  terenu ziemią roślinną w poz.4 przedmiaru- „rozścielenie spycharką” jest niemożliwa do zrealizowania. Prosimy o zamianę na  humusowanie i obsiew  ręczny.

Odp.: Zgodnie z nowym przedmiarem robót
55. W poz.4 przedmiaru wynika, że na zahumusowanie  powierzchni 13500m2 pod trawniki potrzeba 1350m3 humusu. Ile humusu pozyskuje się na miejscu? Pytanie wiąże się z pytaniem 2 i 3. Brak bilansu  mas ziemnych.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
56. Brak w przedmiarze ilości robót wymienionych w dokumentacji w p-kcie 3.2 Opisu-Planowane rozbiórki i wycinki: tj.

- rozbiórka istniejącego ogrodzenia płoty o wysokości 1,8m

- wycinka poszczególnych drzew i krzaków,

- rozbiórka istniejących chodników i dojść.

Prosimy o wprowadzenie brakujących pozycji do przedmiarów robót.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
57. Przedmiar  robót nie obejmuje  budowy warstwy nośnej o której jest mowa w opisie  w p-kcie 4.3.-Charakterystyka  boisk i małej architektury- Place i tereny o powierzchni trawiastej. Czy rzeczywiście  należy wykonać pod całą przewidywaną powierzchnią trawników warstwę nośną grubości 8-12cm składającą się w 65% z piasku, 15% torfu ogrodniczego i 20% ziemi kompostowej? Jeżeli tak to prosimy o wprowadzenie powyższego do przedmiaru.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
58. Przedmiar robót nie koreluje  z zestawieniem powierzchni przedstawionych w p-kcie 4.7 opisu. W przedmiarze brakuje:

- powierzchni placu zabaw-siłowni zew.dla młodzieży i dorosłych- 1389m2

-powierzchni zieleni  składającej się z: powierzchni placu zielonego przed sceną- 5541,26m2 i zieleni istniejącej do zagospodarowania wg proj.zieleńców-11 381,32m2.Razem:16922,58m2 – 13500m2(w przedmiarze).Brakuje 3422,58m2

- powierzchni remontowanego chodnika z kostki brukowej czerwonej STAROBRUK 6cm (na czym remont ma polegać ?  brak technologii wykonania) - 90,4m2

- powierzchni chodnika przy parkingu z kostki szarej 6cm-195,7m2

- powierzchni dojazdu przy scenie z kostki szarej gr.8cm – 148m2

-powierzchni proj. alejek i placów z kostki brukowej żółtej gr.6cm – 1004,1m2

Czy powyższe roboty należy ująć w kosztorysie ofertowym? Jeżeli tak, to prosimy podać technologię wykonania tych robót ( rysunek lub opis) z podaniem elementów chodnika, alejek i placów takich jak: rowki pod obrzeża, ławy bet., obrzeża lub krawężniki… i ująć w przedmiarze.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
59. Czy w poz.25 przedmiaru- Tablica do koszykówki- należy ująć stojak do koszykówki z wykonaniem stopy  betonowej i tulei w nią wbudowanej, czy tylko zakup tablicy z obręczą”? Prosimy o uściślenie i uzupełnienie przedmiarów przedmiarów.

Odp.: Wykonać kompleksowo z montażem
60. Co rozumieć pod poz.26- Zamocowanie do słupka siatkowego? Czy ująć wykonanie stóp betonowych 60x60 szt.2, w których będą obsadzone tuleje aluminiowe do mocowania słupków fi 120/100 i słupki aluminiowe (prosimy ustalić ich wysokość) wraz z zakupem siatki? Prosimy o uściślenie  i uzupełnienie przedmiarów.

Odp.: Wykonać kompleksowo z montażem
61. Czy w poz.27 przedmiaru- Nawierzchnia gumowa z granulatu- zg z rys. A.2.2. –przekrój C-C- należy ująć wszystkie warstwy konstrukcyjne o łącznej grubości 29,8cm, czy tylko nawierzchnie gumową  z granulatu? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót.

Odp.: Zgodnie z nowym przedmiarem robót
62. Poz.28 przedmiaru – Nawierzchnia  z mieszanki żwirowo-piaskowej- zgodnie  z rys. grubość warstwy nawierzchni z przesianego piasku wynosi 80cm, w przedmiarze podano nawierzchnia  z mieszanki żwirowo-piaskowej. Prosimy o uściślenie z jakiego materiału ma być wykonana nawierzchnia?

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
63. Przy grubości warstwy piasku 80cm i powierzchni boiska  do siatkówki 128m2 należy dowieźć 128m2*0,8m=102,4m3 piasku i wykopać tyle samo ziemi do utworzenia koryta. W poz. Nr 2 przedmiaru, boisko do  siatkówki przy powierzchni boiska 140m2 przyjęto grubość 0,25m co  daje objętość 30m3. Jaką należy przyjąć grubość warstwy ziemi do usunięcia? Czy nawierzchnia boiska będzie wystawała 55cm ponad powierzchnię  otaczającego terenu? Jaka jest faktyczna powierzchnia boiska 140m2 czy 128m2? Prosimy ująć w przedmiarze.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
64. Poz.6 przedmiaru-Budowa partii skalnych-obejmuje jedynie ułożenie kamienia na już uformowanym terenie i wykonanie nasadzeń bylin w ilości 1250 szt.na 100m2 i nie obejmuje uformowania skalniaka z ziemi. Zg z opisem w p-kcie 10 projektu „Skalniak ma kształt elipsy która wznosi się od zewnątrz ku górze od poziomu 0,00 do +0,7m”. Powierzchnia skalniaka wynosi 1527,98m2. Ile ziemi i skąd trzeba dowieżć na uformowanie skalniaka? Prosimy o podanie technologii i ujęcie w przedmiarze.

Odp.: Skalniak uformowany z ziemi pozyskanej przy realizacji zadania
65. Poz.30 przedmiaru – Urządzenia na siłowni zewnętrznej- brak zestawienia  tabelarycznego w sztukach odpowiednich urządzeń zewnętrznych. Dołączone zdjęcia pokazują urządzenia pojedyncze, czy w związku z tym należy dostarczyć po 2 urządzenia? Jeżeli tak, to prosimy o korektę przedmiarów na 24szt.

Odp.: Zgodnie projektem i nowym przedmiarem robót
66. Poz.32 przedmiaru- Kosze na śmieci- prosimy uściślić o podanie pojemności kosza, z wkładem czy bez, mocowanie kosza do podłoża itp.

Odp.: Kosz o poj. 35 dm3, z wkładem, mocowany do podłoża
67. Poz.35 przedmiaru- Ogrodzenie  placu zabaw w ilości 162m. W opisie pod zdjęciem stołu do gry w szachy(strony nie ponumerowane) mówi się o ogrodzeniu identycznym jak na istniejącym placu zabaw dla dzieci od 3-12 lat- panelowego o łącznej długości 156m.Jaka jest faktyczna długość ogrodzenia?  Na planie zagospodarowania rys. A.2.0. w legendzie mowa jest o projektowanym ogrodzeniu panelowym z kształtowników stalowych, koloru zielonego hpl=1,6m. Prosimy o podanie typu ogrodzenia i sposobu osadzenia słupków. Prosimy o zamieszczenie zdjęcia ogrodzenia istniejącego z uwidocznieniem szczegółów.

Odp.: Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią
68. W STWi ORB  str.3 jest mowa, że zakres robót objętych ST obejmuje wykonanie instalacji deszczowej – brak w  przedmiarach robót, prosimy o wyjaśnienie. 

Materiały dotyczące odwodnienia są na stronie internetowej Inwestora.
